
 

С О В Е Т   Д Е П У Т A Т О В  Г У Б К И Н С К О Г О  Г О Р О Д С К О Г О  О К Р У Г А  

Б Е Л Г О P О Д С К О Й   О Б Л A С Т И  

  
ЧЕТВЁРТАЯ  СЕССИЯ  СОВЕТА  ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА 

 

P Е Ш Е Н И Е 

 

от 01 марта 2018 года                                № 5-нпа 
 
 

О внесении изменений в Положение 

о представлении лицами, замещающими  

муниципальные должности Губкинского  

городского округа, сведений о доходах,  

расходах, об имуществе и обязательствах  

имущественного характера 

 

 

В соответствии с федеральными законами  «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

«О противодействии коррупции», «О контроле за соответствием расходов лиц, 

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», законом 

Белгородской области «О порядке представления гражданами, претендующими 

на замещение должности главы местной администрации по контракту, 

муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, проведения проверки достоверности и полноты указанных 

сведений» Совет депутатов 

 

р е ш и л : 

 

1. Внести в Положение  о представлении лицами, замещающими 

муниципальные должности Губкинского городского округа, сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

утвержденное решением тридцать пятой сессии Совета депутатов Губкинского 

городского округа второго созыва от 17 февраля 2016 года № 9, следующие 

изменения: 

 

1) в части 2 слова «1 апреля» заменить словами «30 апреля»; 

 

2) часть 4 изложить в следующей редакции: 

«4. В соответствии с законом Белгородской области «О порядке 

представления гражданами, претендующими на замещение должности главы 

местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, 

consultantplus://offline/ref=4D14B7F847BF5AB0DEE11B3888955BA0BDD5B0FCCEC2A1BF0C09AD608Fl3Q5M
consultantplus://offline/ref=4D14B7F847BF5AB0DEE105359EF901ADBBDFE9F8CAC2A2E15156F63DD83CB96437C5BBFFDC5231E76F4382lFQ1M
consultantplus://offline/ref=4D14B7F847BF5AB0DEE105359EF901ADBBDFE9F8CAC2A2E15156F63DD83CB96437C5BBFFDC5231E76F4A84lFQ0M


2 
 

замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, проведения проверки 

достоверности и полноты указанных сведений» лица, замещающие 

муниципальные должности Губкинского городского округа сведения о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

представляют в орган Белгородской области по профилактике коррупционных 

и иных правонарушений.»; 

 

3) в части 7 слова «в порядке, установленном настоящим Положением» 

заменить словами «в течение одного месяца после окончания срока, указанного 

в части 2 настоящего Положения»;  

 

4) часть 9 изложить в следующей редакции: 

«9. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных в 

соответствии с частью 2 настоящего Положения, осуществляется органом 

Белгородской области по профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в порядке, установленном законом Белгородской области  

«О порядке представления гражданами, претендующими на замещение 

должности главы местной администрации по контракту, муниципальной 

должности, лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, 

проведения проверки достоверности и полноты указанных сведений.»;  

 

5) в части 10 слова «подлежит рассмотрению Комиссией» заменить 

словами «в комиссии по координации работы по противодействию коррупции 

в Белгородской области в порядке, установленном Губернатором Белгородской 

области.»; 

 

6) часть 14 изложить в следующей редакции: 

«14. На официальном сайте в сети «Интернет» размещаются следующие 

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера: 

1) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих лицу, 

замещающему муниципальную должность, его супруге (супругу)  

и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся  

в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого 

из таких объектов; 

2) перечень транспортных средств с указанием вида и марки, 

принадлежащих на праве собственности лицу, замещающему муниципальную 

должность, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям; 

3) декларированный годовой доход лица, замещающего муниципальную 

должность, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;  

4) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены 

сделки по приобретению земельного участка, иного объекта недвижимого 

consultantplus://offline/ref=4D14B7F847BF5AB0DEE105359EF901ADBBDFE9F8CAC2A2E15156F63DD83CB96437C5BBFFDC5231E76E4A87lFQ1M
consultantplus://offline/ref=4D14B7F847BF5AB0DEE105359EF901ADBBDFE9F8CAC2A2E15156F63DD83CB96437C5BBFFDC5231E76E4A8BlFQ0M


3 
 

имущества, транспортного средства, ценных бумаг, долей участия, паев в 

уставных (складочных) капиталах организаций, если общая сумма таких сделок 

превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность, и его 

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному 

периоду.»; 

 

7) приложение  «Порядок проверки достоверности и полноты сведений, 

представляемых лицами, замещающими муниципальные должности, и 

соблюдения лицами, замещающими муниципальные должности требований к 

служебному (должностному) поведению» исключить. 
 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

 

Председатель Совета депутатов                        Глава администрации 

                                                                              Губкинского городского округа 

 

                                  А.П. Гаевой                                                         А.А. Кретов 

 

  

 


